

USA gynnar kurderna



De skakande bilderna, som skapades av olika kurdiska partier och ett av Assyriiskt parti, var denna mobi-

sen i irakiska Kurdistan, som enligt de turkiska makthavarna kunde leda till bildandet av en kurdisk stat i irakiska Kurdistan. Den turkiska negativa inställningen har hindrat västvärlden från att ta steg i en riktning som skulle resultera i erkännandet av den kurdiska administrationen i irakiska Kurdistan. PKK:s starka närvaro i irakiska Kurdistan har i själva verket komplicerat situationen ytterligare. Närvaron har inte minst varit ett slags ursäkt för Turkiet för att invadera irakiska Kurdistan upprepade gånger.

Väpnad konflikt

Konflikten mellan KDP och PUK, som sedan maj 1994 har fått en väpnad karaktär, har varit den mest negativa faktorn i den politiska situationen i den kurdiska regionen. Maktindelningen är konfliktkärnan. I konfliktens bakgrund har det rått en stark mistro som är några årtionden gammal. KDP och PUK har genom denna förödande och rationellt oförståeliga konflikt, i mycket och mångt, sågat trädet under sina och det kurdiska folkets fötter. Denna konflikt har ytterligare försvårat den redan svåra geopolitiska omgivning som kurderna länge

vilket har lett till blodiga sammandrabbningar med PUK-styrkor. Frånvaron av säkerhet och trygghet är en av de viktigaste orsakerna bakom faktumet att stora antal kurder lämnar irakiska Kurdistan.

Ett sätt att sätta stopp för massflykten är att omvärlden och framför allt USA och EU erkänner det federativa systemet som Kurderna deklarerade 1992. På så sätt möjliggör man ett permanent skydd för den kurdiska regionen, inte minst så länge Saddam Hussein sitter vid makten.

Bättre levnadssituation

Två av FN-resolutionerna mot Irak har haft en stor betydelse för kurderna i irakiska Kurdistan: resolution 688, som för första gången i FN:s historia aktualiserar kurdernas situation i Irak, och resolution 986 (olja mot mat och medicin) som innebär att 13 procent av intäkterna från försäljning av Iraks olja ska, genom FN:s försorg, gå till skaffandet av mat och mediciner för befolkningen i den kurdiska självstyrande regionen. Denna resolutions förverkligande, sedan 1996, har markant förbättrat den ekonomiska situationen i irakiska Kurdistan.

Man kan självklart tala om ett

kurdiskt perspektiv i sanktionsfrågan. Paradoxallt nog medan resolution om olja mot mat och medicin) har inneburit en relevant förbättring för den kurdiska befolkningen utanför Saddams kontroll, har samma resolution gjort enbart en liten skillnad i människornas vardag till det bättre i de Saddam-dominerade områdena. Många menar att Saddam Hussein har ansvaret för att människorna, trots denna resolution, inte har fått det bättre i motsats till människornas i de kurdiska områden som fått det betydligt bättre.

Hellre självstyre

De "opinionsmätningar" som olika utländska medier har gjort i irakiska Kurdistan har resulterat i faktumet att den absoluta majoriteten av kurderna utanför Saddams kontroll tycker att man är beredda att fortsätta leva under sanktionerna om sanktionernas upphävande innebär att Saddam återtar kontroll över dem. Trots olika misslyckanden i KDP:s och PUK:s politik är man inte villiga att få tillbaka Saddams vålds- och underrättelseapparat tillbaka i Kurdistan.